БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РК
«КАЛМЫЦКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМ. Т.ХАХЛЫНОВОЙ»

ПРИКАЗ

о т « 3 0  » O S 2019г. №
г.Элиста

«Об установлении размера стипендий
студентам на 2019-2020 учебный год»

На основании Постановления Правительства Республики Калмыкия от

22.12.2014 г. № 486 «Об утверждении нормативов для формирования

стипендиального фонда государственных профессиональных

образовательных организациях Республики Калмыкия», Положения БПОУ

РК «Калмыцкий медицинский колледж им.Т.Хахлыновой» от 29.07.2016г. «О

стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки

студентов БПОУ РК «Калмыцкого медицинского колледжа

им.Т.Хахлыновой»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующие размеры ежемесячных стипендий студентам,

обучающимся по очной форме обучения за счет республиканского бюджета:

1. Государственная академическая стипендия -  в размере 315 руб.

назначается студентам, обучающимся на «хорошо» и «отлично»;

2. Государственная социальная стипендия -  в размере 480 руб. в месяц;

3. Доплаты за достижение высоких академических результатов и за

активное участие в общественной жизни колледжа:

- в размере 315 руб. назначается студентам, имеющим по результатам

семестра только отличные оценки;

- в размере 236,25 руб. назначается студентам, получающим

академшввщею стипендию и занимающимся культурной, общественной и

еятельностью в колледже.ис<

Исп.

тор В.К.Азыдов